amicorum ipsos quasi vultus videamus ac exprimamus: unde amor, ignis iustarum extincti, ex parva rursus scintilla excitetur.

ΚΓ'. — Τοῦ αὐτοῦ πρὸς Στέφανον πρεσβύτερον. **D**

Ἀγάπης ἴδιον ὑπάρχει πνευματικῆς, οὐ μόνον παρόντας εὐεργετεῖν τοὺς χρήζοντας, ἀλλὰ καὶ ἀπόντας παραμυθεῖσθαι· καὶ μὴ συγχωρεῖν τοῖς σώμασι τὰς ψυχὰς συνδιατέμεσθαι· μήτε μὴν τοῦ λόγου, δι' οὗ τὴν εἰκόνα φέρει τοῦ Κτίσαντος ἡ ψυχὴ, περι-

XXII. — Ejusdem ad Auxentium.

Siquidem idcirco quod Spiritu freti estis, qua scilicet insolubiliter vobis hærentem ac circumstantem, nullius egentem ut quasi fomento renovetur, dilectionem habetis, litterarum ad amicos munus negligendum duxistis, laudo legem ac institutum probo: qui dilectionis thesaurum, ei, ex quo et in quem illi comparatum est et auspicari et desinere, credatis. Sin autem quod convenientem ac pro officii ratione amicitiae morem floccipendatis, ex quadam segnitie scribere recusatis, ad me quod attinet, nunquam secus agere cessabo; qui scilicet occupatae sæculi opinionis magnitudine, amicos revereri non sciam. Sin vero neutrum in causa est, quin litterarum officio vobis defungendum putetis, **353** ab absentibus vos ipsi accipite, iisdemque proclive date, pro naturæ ipsa indole (seu potius ut a Deo in solatii partem sapientia imbuate, naturæ indultum est) per litteras congregari ac consuescere. Pungit enim otiantem memoriam, somnumque decutit sermo litteris deformatus, ut

XXIII. — Ejusdem ad Stephanum presbyterum.

Dilectionis spiritalis istud proprium munus, ut non solum præsentem, qui egeant, beneficio demereatur, verum etiam absentibus consolationem impendat, nec animos una cum corporibus dividi sinat: at neque sermonis via loco circumscribat

quo animus ipse Conditoris imaginem gestat; sed ut vel voce charissimis coram quæ deceant loquantur, vel per litteras, absentes salutes reddant, efficiat. Hunc enim Dei munere sapienter modum natura adinvenit, ut longa locorum intercapedine a se mutuo corporaliter dissiti, summa quadam cohesione uniantur. Sic namque sermo voce pariter scriptisque litteris crebrius animo insonans, ejusmodi indit memoriam, quæ vix ac ne vix quidem elui possit, ut velut oculis jugiter obversentur, qui per dilectionem spiritu semper præsentés sunt, amicisque fruuntur complexibus, et ab omnibus revocentur molestiis. Ne igitur mei obliviscamini, servi vestri ac discipuli, venerandi Patres; sed, velut ipsi dilectionis et discipuli et magistri, fame laborantem animam meam virtutum sermone ac doctrina alite, mentemque ignorantiae caligine oppressam, illuminate; mercedem attendentes eo nomine vobis in cœlis repositam: tametsi forte fiet ut ea vacatio a præstantiori ac digniori vos operantisper abducat. Non enim me latet, haud par esse ad claritatem, ut quis nullo medio cum Deo consuescat, atque ut miserantis affectu inferioribus provideat. At ne id quidem ab iis alienum quæ Deo justa ac legitima, illique probata sunt.